
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

368890, г. Южно-Сухокумск тел./факс: 8(87276) 2-12-72
ул. Комарова 8_________________________________e-mail: mkousosh-4@mail.ru

« 26 » 01 2022 г.

Приказ № 5

О проведении школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика».

В соответствии с Письмом МОН РД № 06-12183/01-18/21 от 25 октября 
2021г. «О проведении XI Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» и в целях повышения интереса к чтению у детей и подростков, 
расширения читательского кругозора детей, поиска и поддержки 
талантливых детей,

Приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» 19 февраля 2022 года, в 14:00 часов, в Актовом зале школы.

2. Утвердить:

2.1. Положение о школьном этапе конкурса (приложение 1);

2.2. Состав жюри конкурса (приложение 2).

3. Ответственным за проведение школьного этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» назначить Ибрагимову P.M., учителя русского 
языка и литературы.

4. Ибрагимовой P.M.:

4.1. Организовать работу по участию обучающихся 5 — 11 классов в 
школьном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
(списки участников, их регистрация на официальном сайте конкурса; сбор 
заявок на участие в школьном этапе);

mailto:mkousosh-4@mail.ru


4.2. Подвести итоги школьного этапа конкурса юных чтецов и 
подготовить материал для размещения на школьном сайте;

4.3. Направить заявку в Управление образования об участии в 
муниципальном туре Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика».

5. Ахмедовой П.М. зам. директора по ИКТ, ответственной за школьный сайт, 
разместить информационный материал о проведении школьного этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» на сайте школы до 
28 февраля 2022 года.

6. Классным руководителям 5 - 1 1  классов содействовать в обеспечении 
обучающихся в школьном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» в день его проведения.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение 
обучающимися правил техники безопасности во время проведения 
мероприятия возложить на зам. директора по безопасности Муминова М.К.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по 
УВР Джапарову Н.Р.

Директор МКОУ «СОШ №4»: P.P. Сулейманов

С приказом ознакомлены:

Джапарова Н.Р.

Ахмедова П.М.

Ибрагимова Р. 

Муминов М.К


